
ALOITE ARVOKKAIDEN MAISEMA-ALUEIDEN SÄILYMISEN TURVAAMISESTA 

 

Kaksikielisen Siuntion vetovoimatekijöitä ovat sijainnin ohella luonnonläheisyys mutta myös monet 

kulttuurihistorialliset arvot, jotka eivät ole vain Siuntiolle vaan koko valtakunnalle tärkeitä. 

Vuosisatoja vanhat kartanolinnat sekä viljellyn maan pitkä historia ovat vaalimisen arvoisia ja yhteistä 

perintöämme samoin kuin arvokkaat kallioalueet. Siuntion maisemassa sielu lepää. Siuntion kunnan 

rakentama brändi lepää tämän rauhallisuuden ja kulttuurimaiseman kokemisessa: ota rauhallisesti – ta det 

lugnt. Kuntastrategia alkaa puolestaan: Siuntio on luonnonläheinen, ympäristöään arvostava, turvallinen, 

elävästi kaksikielinen ja kiireetön metropolialueen kunta. 

Suomessa on vuonna 2015 tehdyssä kartoituksessa kuvattu 156 valtakunnallisesti arvokkaaksi määriteltyä 

maisema-aluetta. Kulttuurimaisemat ovat ihmisen ja luonnon yhteisvaikutuksessa syntyneitä 

kokonaisuuksia. Kulttuurimaiseman arvo perustuu monimuotoiseen kulttuurivaikutteiseen luontoon, 

hoidettuun viljelymaisemaan ja perinteiseen rakennuskantaan. Työstä vastasi ympäristöministeriö.  

Viranomaisten on otettava huomioon arvokkaiden kulttuuriympäristöjen ja luonnonperinnön arvojen 

turvaaminen kuten myös kuntien ja maakuntien alueittensa käytön suunnittelussa. Inventaario muodostaa 

hyvän pohjan kaikille toimijoille arkeologisten kohteiden, arvokkaiden maisema-alueiden ja rakennettujen 

ympäristöjen huomioimiselle alueiden käyttöä määritettäessä. 

Siuntion osalta kartoituksessa on määritetty kallioalueet ja kulttuurimaisemat, joihin kuuluvat muun muassa 

Siuntion ja Degerbyn maisema-alueet. Ympäristökeskuksen videossa esitellään muun muassa Gårdskullan 

koivukujan ja avautuvan viljellyn avaran maiseman kauneus, sekä Siuntion kirkon ja Sjundbyn alueen 

ainutlaatuisuus. Ne kuuluvat kartan mukaan valtakunnallisesti arvokkaisiin maisema-alueisiin. Nämä 

tavoitteet on vahvistettava myös Siuntion omissa strategisissa linjauksissa ja kaavoituksessa. Työtä on jo 

tehty teemakaavoituksena vuoteen 2021 asti  ja nyt se tulee saattaa loppuun yleiskaavoituksen yhteydessä. 

Esitämme, että  

Siuntion kunta huolehtii omalta osaltaan maankäyttöä arvioidessaan kulttuurihistoriallisesti 

arvokkaiden maisemien suojelun sekä takaa kaavoituksen avulla valtakunnallisesti, 

alueellisesti ja paikallisesti merkittävien kulttuurimaisemien ja kallioalueiden suojelun. 
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